
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/161/2021 
RADY MIEJSKIEJ W GORAJU 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Goraj w 2021 roku ” 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2020r. 
poz.713, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1,2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz. 638) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami oraz Kół Łowieckich działających na obszarze Gminy Goraj, Rada Miejska w Goraju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Goraj w 2021 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goraja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Goraju 

 
 

Stanisław Kapica 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 kwietnia 2021 r.

Poz. 1828



Załącznik  

do uchwały nr  XXVI/161/2021 

Rady Miejskiej w Goraju 

 z dnia  31 marca 2021 roku 
 

 

 

Program opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goraj w 2021 roku 

 

Rozdział 1 

CELE PROGRAMU 

Celami programu są: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie  ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

Rozdział 2 

SPOSOBY REALIZACJI CELU PROGRAMU 

§ 1 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina Goraj realizuje w 

kontakcie  z istniejącym Schroniskiem  dla Zwierząt w Zamościu -   zgodnie z umową  Nr 194/2013 

zawartą w dniu 14.02.2013r. pomiędzy  Gminą Goraj, a Miastem Zamość. Osobą odpowiedzialną za 

realizację umowy ze strony Miasta Zamość  jest Dyrektor Ogrodu Zoologicznego w Zamościu 

prowadzący bezpośredni nadzór nad schroniskiem  w Zamościu; ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 

Zamość. 

§ 2 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie  realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty  wolno żyjące; 

2) zakup oraz wydanie karmy opiekunom społecznym kotów wolno żyjących . 

§ 3 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Goraj realizuje Schronisko dla Zwierząt w 

Zamościu poprzez przewożenie  do schroniska tych zwierząt, których zachowanie wskazuje na 

zagrożenie życia lub zdrowia ludzi. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie  przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt a 

także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. W celu zapewnienia dalszej opieki wyłapanym zwierzętom Gmina Goraj na podstawie  zawartej 

umowy będzie umieszczała je w schronisku. 

5. Ewidencję oddanych psów do schroniska prowadzi Urząd Miejski w Goraju z siedzibą ul. 

Bednarska 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1828



§ 4 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację  zwierząt bezdomnych, 

w szczególności psów i kotów  realizują: 

1) schronisko dla zwierząt z siedzibą w Zamościu poprzez obligatoryjne  przeprowadzenie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska z terenu Gminy Goraj. 

Zasady finansowania zabiegów obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt oddanych do 

schroniska  ponosi Gmina Goraj  na podstawie wystawionej faktury przez lekarza weterynarii, 

z którym schronisko dla zwierząt posiada podpisaną umowę na wykonywanie tych usług. 

2) Gmina Goraj poprzez wydawanie opiekunom społecznym a także osobom, które chcą 

przygarnąć bezdomne zwierzęta skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji  wykonywane 

przez lekarza weterynarii Pana Ryszarda Jabłońskiego,  z którym Gmina Goraj posiada 

zawartą  umowę. 

§ 5 

Poszukiwanie właścicieli  dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez informowanie o 

możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowy przyjęty na terenie Gminy Goraj, w 

tym na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w  Goraju: www.goraj.eu. 

§ 6 

1.Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii 

Pana Ryszarda Jabłońskiego, z którym gmina ma zawartą  umowę.  

2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez  

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 7 

1.Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje 

na podstawie umowy zawartej przez Gminę Goraj z właścicielem gospodarstwa rolnego, położonym 

w miejscowości Jędrzejówka 51. 

2.Przejęte zwierzę będzie miało zapewnione warunki bytowe, wyżywienie i opiekę. 

§ 8 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach 

drogowych zostało zlecone Lekarzowi Weterynarii Panu Ryszardowi Jabłońskiemu prowadzącemu 

działalność gospodarczą  pod nazwą Ryszard Jabłoński – Gabinet Weterynaryjny z siedzibą w Goraju 

ul. Szczebrzeska 6 - na podstawie umowy  Nr 9 /2021 z dnia  11 stycznia 2021r. 

 

Rozdział 3 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 9 

Burmistrz Goraja w ramach programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Goraj działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, ich humanitarnym traktowaniem, propagowanie sterylizacji i kastracji a także adopcji 

bezdomnych zwierząt. 

 

Rozdział 4 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10 

1. Na realizację zadań określonych w programie Gmina Goraj  przeznacza z budżetu w 2021 r. środki 

w wysokości  18.000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw zgodnie z 

wynikłym zapotrzebowaniem. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1828


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 2021

		2021-04-13T12:13:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




